
 

1 

 

                                                                                                                                      

 

 
 

                        ISTITUTO COMPRENSIVO 

                           “Alessandro Manzoni” 
 

Via Santa Teresa del Bambin Gesù, n° 30 - 20025 Legnano (MI) Tel.: 0331/427611 
Peo Istituzionale: miic852004@istruzione.it  Pec Istituzionale: miic852004@pec.istruzione.it 

Peo uffici:  segreteria@icsmanzonilegnano.edu.it 
Sito Internet: www.icsmanzonilegnano.edu.it 

 

 

Al DSGA Sig.ra Putortì Rosalba 
Amministrazione Trasparente 

                  Al Sito Web  
         All'albo - Agli atti 

 
  

Oggetto: Decreto INCARICO DSGA 
   

Programma Nazionale “Scuole e  competenze” 2021-2027 – Priorità 1 – Obiettivo Specifico ES04.6.A4.A  
FSE PLUS – Avviso 59369 del 19/04/2024 – Percorsi Educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni  negli anni scolastici 2023/24 e 2024/25  
Candidatura n. 2492 del 24/05/2024  - Nota autorizzativa prot. n. 83244 del 12/06/2024 
Titolo del Progetto:  E………state a scuola!!!                                                  CUP: G34D24001850007 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del 
 lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA   la circolare Ministero del lavoro n.2/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO  il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la Ripresa e la Resilienza; 
 
VISTO il Decreto MIM dell’11 aprile 2024, prot. n. 72, con il quale è stato approvato il Piano per il potenziamento 

delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, per gli anni 
scolastici 2023/2024 e 2024/25 (c.d. “Piano Estate”) 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 7 giugno 2024 prot.  n° m_pi. AOOGABMI.Decreti.Direttoriali.R. 

0000021.07-06-2024 con il quale sono state approvate le graduatorie dei progetti presentati a valere sul 
Piano Estate 2024 e 2025: Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi 

ISTITUTO COMPRENSIVO A.MANZONI - C.F. 84003650151 C.M. MIIC852004 - A54F1C9 - I.C.S. A. Manzoni

Prot. 0003239/U del 20/06/2024 14:45



 

2 

 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) 

 
VISTA la nota autorizzativa prot. n. 83244 del 12 giugno che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 

e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTO  la INFORMALE dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla sig. ra PUTORTI’ Rosalba in qualità di DSGA l’incarico di Direzione Amministrativa  
per lo svolgimento del progetto di cui all’oggetto 
 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n° 110 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data  
della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 30/06/2024 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 2.970,00 orario Lordo Stato così come da CCNL per le ore eccedenti  
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 

 
 Il Dirigente Scolastico 

       Maria Carelli 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO A.MANZONI - C.F. 84003650151 C.M. MIIC852004 - A54F1C9 - I.C.S. A. Manzoni

Prot. 0003239/U del 20/06/2024 14:45


		2024-06-21T15:18:40+0200
	MARIA CARELLI




